*Diplomaticus argumentum in monasterio ipso verbis contextum esse videtur. Invocationis formula dictaque „terrena pro celestibus commutare“ et „cum de suis deus muneribus honoratur“ dicendi modum, quem Vladislai regis privilegium anno 1159 eidem monasterio datum (v. num. 204) sequitur, in memoriam reducunt.*

25 In<sup>a</sup> nomine sancte et individue trinitatis. Ego Fridericus, divina favente clementia<sup>b</sup> Boemorum<sup>c</sup> dux. Cum omnium mundanorum affluentia et gloria pro sui mutabilitate et inconstantia nichil securitatis ac<sup>d</sup> perfecte beatitudinis suis amatoribus afferat, tutum atque solertia plenum estimamus<sup>e</sup> terrena pro celestibus, permanentia pro perituriis commutare illucque per manus pauperum Christi transmittere fugientia, ubi semel acquisita non pereunt, sed fenore<sup>f</sup> centuplici perpetuo possidentur<sup>g</sup>; reservatur enim census imposterum, cum de suis deus muneribus honoratur. Igitur quendam ambitum vgiez<sup>h</sup> boemice appellatum, teuthonice<sup>i</sup>

294. <sup>h)</sup> ,iehenne<sup>c</sup> B.

<sup>g)</sup> Hodie non exstat.

35 295. a) Praefigitur lemma rubro colore scriptum: „Privilegium sub domino Daniele abbatे“ B; „In — trinitatis“ om. C. — b) „clemencia“ C, D, itaque etiam inferius „pro“, „t“. — c) „Bohemorum“ D. — d) „et“ C. — e) „estimavimus“ B, C. — f) „foenore“ C; „tenore“ B. — g) „pollicentur“ B. — h) „Ugicz“ D. — i) „theut.“ om. B, C.

nomine Meringe<sup>j1</sup> cum omnibus appendiciis suis, silvis, pratis, pascuis, molen-  
dinis, aquis, aquarum decursibus, cultis et incultis seu quibuslibet utilitatibus  
pro salute nostra nostreque comparis<sup>k</sup> atque pro redemptione animarum omnium  
parentum nostrorum, scitu atque assensu Boemorum, sicut consignatum est et  
terminis distinctum, perpetuo possidendum ecclesie Walthsassensi<sup>l</sup> tradimus. 5  
Insuper etiam quendam ambitum inter exteriorem Luboz<sup>2</sup> et Znata<sup>3</sup> fluvium situm  
et a beate memorie patre nostro, tunc temporis duce, postea rege Wladizlao,  
eidem ecclesie libere donatum atque privilegio iam ante confirmatum,<sup>4</sup> cuius  
partem quidam invasores iniuste usurpaverant, sed suam iniuriam recognoscentes  
male usurpata ei in pace reddiderunt, sicut suis terminis distinctus ac consignatus 10  
est, libera donatione conferimus et ut factum hoc ratum et inconcussum permaneat,  
sigilli nostri impressione<sup>m</sup> confirmamus. Ut autem calumpniatoribus locus invasionis  
de cetero penitus auferatur<sup>n</sup> et domus dei in sua possessione non inquietetur,  
terminos huius ambitus, sicut pater noster eos prefixit, huic pagine articulari  
decernimus.<sup>o</sup> Sunt autem hii: a fonte aque Znata<sup>3</sup> usque dum rivus Dieffenbach<sup>p5</sup> 15  
vocatus ei influit.<sup>q</sup> Ex transverso a fonte eiusdem Znata usque<sup>r</sup> in rivum Elstre<sup>6</sup>  
nomine, per descensum eiusdem, donec minor Elstre<sup>s7</sup> et rivus Ivvinbach<sup>t8</sup> in  
eum cadit, per ascensum usque in fontem minoris Elstre, a fonte eiusdem usque  
in rivum exterioris<sup>u</sup> Luboz, per eundem rivum inferius, usque dum rivus Tono-  
cop<sup>v9</sup> in eum cadit. Quicunque autem hanc nostram munificentiam intuitu celestis 20  
patrie Christi<sup>w</sup> pauperibus collatam violenter invadere vel<sup>x</sup> opprimere presumpserit,  
se reum divine maiestati<sup>y</sup> existere<sup>z</sup> noverit et a nostra pace ac<sup>aa</sup> gratia omnium-  
que<sup>bb</sup> Boemorum funditus alienum. Huius rei testes sunt: Valentinus episcopus 25  
Pragensis, dominus<sup>cc</sup> Otto princeps Moraue, dominus<sup>dd</sup> Primuzle<sup>ee</sup> frater ducis,  
dominus<sup>dd</sup> Theobaldus filius patrui sui, Henricus<sup>ff</sup> prepositus Wissegradensis,<sup>gg</sup>